
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 178506 

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2743/ 
16-11-2007 αποφάσεως (ΦΕΚ 645/Δ/6-12-2007) 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμ-
βαδού 9.152,947 στρεμ. στην περιοχή του Τοπι-
κού Διαμερίσματος Μανθυρέας του Δήμου Τε-
γέας Νομού Αρκαδίας».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα».

2. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27-12-2010) « Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289), 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου 9 της παρ. 2 του 
άρθρου 2 «Τροποποιήσεις-προσθήκες στον ν. 3889/2010 
(Α΄ 182)» του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/Α/28-3-2017) περί 
εφαρμογής της διαδικασίας ανάκλησης, της προβλεπό-
μενης στο άρθρο 44 του ν. 998/1979, υποχρεωτικώς και 
αυτεπαγγέλτως και πριν την ολική κύρωση του δασικού 
χάρτη, για εκείνες τις εκτάσεις για τις οποίες ισχύουν απο-
φάσεις κήρυξης ως αναδασωτέων λόγω πυρκαγιάς και 
δεν αποτέλεσαν δάση ή δασικές εκτάσεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ με θέμα «Περιο-
χές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρ-
τημένους δασικούς χάρτες».

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ. αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-5-2017) υπουργική απόφαση Διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

9. Την υπ’ αριθμ. 2743/16-11-2007 (ΦΕΚ  645/Δ/ 
6-12-2007) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ ρειας 
Πελοποννήσου «Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης εμβαδού 9.152,947 στρεμ. στην περιοχή του 
Τοπικού Διαμερίσματος Μανθυρέας του Δήμου Τεγέας 
Νομού Αρκαδίας» εκ της οποίας εξαιρούνται οι εντός 
των ορίων - οριογραμμής οι περιλαμβανόμενες εκτά-
σεις άλλης μορφής (γεωργικές-δρόμοι κ.λπ.) συνολικού 
εμβαδού 100,00 στρεμμάτων περίπου ή όσων άλλων 
τυχόν θα προκύψουν κατά την εφαρμογή των κείμενων 
διατάξεων, ως μη υπαγόμενες στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσία.

10.  Την υπ’ αριθμ. 25692/3-2-2017 (ΑΔΑ:ΩΖΣΝΟΡ1Φ-287) 
απόφαση Διευθυντή Δασών Αρκαδίας ανάρτησης δασι-
κού χάρτη π.ε Αρκαδίας εκτός των προ-καποδιστριακών 
ΟΤΑ: Άστρους-Δολιανών-Ξηροπηγάδου-Παραλίου 
Άστρους και Τριπόλεως.

11. Την υπ’ αριθ. 145308/28-6-2017 πρόταση του Δα-
σαρχείου Τριπόλεως, για μερική ανάκληση αναδασωτέ-
ας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την υπ’ αριθμ. 2543/26-10-2007 
(ΦΕΚ 566/Δ/6-11-2007) απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου με θέμα «Κήρυξη ως ανα-
δασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 9.152,947 στρεμ. 
στην περιοχή του Τοπικού Διαμερίσματος Μανθυρέας 
του Δήμου Τεγέας Νομού Αρκαδίας» ως προς τις κάτωθι 
εκτάσεις συνολικού εμβαδού 4.987.770,50 τ.μ ή 4.987,77 
στρεμ., οι οποίες χαρακτηρίζονται ως άλλης μορφής (ΑΑ) 
στον αναρτηθέντα Δασικό Χάρτη:

- Έκταση εμβαδού 3.630.892,23 η οποία προσδιο-
ρίζεται από το Τμήμα 1 με συντεταγμένες κορυφών 
(1,2,3,...,1772,1773,1) εξαιρουμένων των επιφανειών των 
κατωτέρω τμημάτων:

Τμήμα 31 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,87,88, 
89,1) εμβαδού 28.122,18 τ.μ

Τμήμα 32 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,16,17, 
18,1) εμβαδού 4.018,71 τ.μ.

Τμήμα 33 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,33,34, 
35,1) εμβαδού 4.670,29 τ.μ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 227

2071

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.07 09:37:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2072 Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017

Τμήμα 34 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,33,34, 
35,1) εμβαδού 6.717,22 τ.μ.

Τμήμα 35 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,100,101, 
102,1) εμβαδού 10.665,97 τ.μ.

Τμήμα 36 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,82,83, 
84,1) εμβαδού 31.114,41 τ.μ.

Τμήμα 37 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,45,46, 
47,1) εμβαδού 1.965,88 τ.μ.

Τμήμα 38 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,10,11, 
12,1) εμβαδού 3.069,87 τ.μ.

Τμήμα 39 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,48,49, 
50,1) εμβαδού 8.457,95 τ.μ.

Τμήμα 40 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,18,19,1) 
εμβαδού 3.354,42 τ.μ.

Τμήμα 41 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,6,7,8,1) 
εμβαδού 5.144,51 τ.μ.

Τμήμα 42 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,33,34, 
35,1) εμβαδού 4.061,22 τ.μ.

Τμήμα 43 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,55,56, 
57,1) εμβαδού 4.729,58 τ.μ.

Τμήμα 44 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,36,37, 
38,1) εμβαδού 1.888,83 τ.μ.

Τμήμα 45 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,49,50, 
51,1) εμβαδού 2.336,96 τ.μ.

Τμήμα 46 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,74,75, 
76,1) εμβαδού 8.370,35 τ.μ.

Τμήμα 47 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,21,22, 
23,1) εμβαδού 6.708,32 τ.μ.

Τμήμα 48 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,15,16, 
17,1) εμβαδού 3.273,90 τ.μ.

και συνορεύει:
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση και με μη δασική 

έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση και με μη δασική 

έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση, με δασική έκταση και 

με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 2 εμβαδού 535,40τ.μ. το οποίο απεικονίζεται 

με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,4,5,1) και συνορεύει:
Βόρεια: με δασική έκταση.
Νότια: με δασική έκταση και με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση.
Δυτικά: με δασική έκταση.
- Τμήμα 3 εμβαδού 2.065,08 τ.μ. το οποίο απεικονί-

ζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,..., 18,19,1), και 
συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση, με δασική έκταση και 

με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 4 εμβαδού 171,57 τ.μ. το οποίο απεικονίζεται 

με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,1), και συνορεύει:
Βόρεια: με δασική έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με δασική έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.

- Τμήμα 5 εμβαδού 928,96 τ.μ. το οποίο απεικονίζε-
ται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,16,17,18,1), και 
συνορεύει:

Βόρεια: με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 6 εμβαδού 76,81 τ.μ. το οποίο απεικονίζεται 

με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,4,5,6,1), και συνορεύει:
Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με δασική έκταση.
Ανατολικά: με δασική έκταση.
Δυτικά: με δασική έκταση.
- Τμήμα 7 εμβαδού 5.395,22 τ.μ. το οποίο απεικονίζε-

ται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,36,37,38,1), και 
συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 8 εμβαδού 15.685,57 τ.μ. το οποίο απεικονίζε-

ται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,108,109,110,1), 
και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση, με αναδασωτέα έκταση 

και με δασική έκταση.
- Τμήμα 9 εμβαδού 1.117,92 τ.μ. το οποίο απεικονίζε-

ται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,16,17,18,1), και 
συνορεύει:

Βόρεια: με μη δασική έκταση, με αναδασωτέα έκταση 
και με δασική έκταση.

Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση, με αναδασωτέα έκτα-

ση και με δασική έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 10 εμβαδού 377,27 τ.μ. το οποίο απεικονίζε-

ται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,15,16,17,1) και 
συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 11 εμβαδού 2.575,02 τ.μ. το οποίο απεικονί-

ζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,22,23,24,1), 
και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 12 εμβαδού 3.665,97 τ.μ. το οποίο απεικονί-

ζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,32,33,34,1), 
και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2073Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017

Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 
έκταση.

Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 13 εμβαδού 5.038,70 τ.μ. το οποίο απεικονί-

ζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,40,41,42,1), 
και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 14 εμβαδού 3.078,05 τ.μ. το οποίο απεικονί-

ζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,33,34,35,1), 
και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 15 εμβαδού 5.766,68 τ.μ. το οποίο απεικονί-

ζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,44,45,46,1), 
και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 16 εμβαδού 8.361,53 τ.μ. το οποίο απεικονί-

ζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,69,70,71,1), 
και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
-Τμήμα 17 εμβαδού 3.054,01 τ.μ. το οποίο απεικονί-

ζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,28,29,30,1), 
και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 18 εμβαδού 11.948,89 τ.μ. το οποίο απεικο-

νίζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,37,38,39,1), 
και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 19 εμβαδού 437,54 τ.μ. το οποίο απεικονί-

ζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,7,8,1), και 
συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.

- Τμήμα 20 εμβαδού 105.952,43 τ.μ. το οποίο απεικονί-
ζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,116,117,118,1) 
και συνορεύει:

Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 21 εμβαδού 39.769,47 τ.μ. το οποίο απεικο-

νίζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,95,96,97,1), 
και συνορεύει:

Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 22 εμβαδού 6.609,26 τ.μ. το οποίο απεικονί-

ζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,38,39,40,1), 
και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση και με δασική έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 23 εμβαδού 493,04 τ.μ. το οποίο απεικονίζε-

ται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,9,10,11,1) και 
συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 24 εμβαδού 3.823,77 τ.μ. το οποίο απεικονίζε-

ται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,32,33,34,1) και 
συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 25 εμβαδού 2.310,93 τ.μ. το οποίο απεικονίζε-

ται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,22,23,24,1) και 
συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Έκταση εμβαδού 120.531,56 τ.μ η οποία προσδιορί-

ζεται από το Τμήμα 26, συνολικού εμβαδού 131.754,22 
τ.μ, το οποίο απεικονίζεται με συντεταγμένες κορυφών 
((1,2,3,..., 128,129,130,1) εξαιρουμένων των επιφανειών 
των κατωτέρω τμημάτων:

Τμήμα 49 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,29,30, 
31,1) εμβαδού 3.043,86 τ.μ.

Τμήμα 50 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,14,15,1) 
εμβαδού 1.407,25 τ.μ.

Τμήμα 51 με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,48,49, 
50,1) εμβαδού 6.771,55 τ.μ.

και συνορεύει:
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2074 Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017

Ανατολικά: με μη δασική έκταση, με αναδασωτέα έκτα-
ση και με δασική έκταση

Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση
- Τμήμα 27 εμβαδού 300,21 τ.μ. το οποίο απεικονίζεται 

με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,4,5,6,1) και συνορεύει:
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 28 εμβαδού 148,38 τ.μ. το οποίο απεικονίζεται 

με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,4,1) και συνορεύει:
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με δασική έκταση.
- Τμήμα 29 εμβαδού 91.743,70 τ.μ. το οποίο απεικονί-

ζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,181,182,183,1) 
και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση, με αναδασωτέα έκταση 

και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση, με αναδασωτέα έκταση 

και με δασική έκταση.
- Τμήμα 30 εμβαδού 5.718,16 τ.μ. το οποίο απεικονίζε-

ται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,25,26,27,1) και 
συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική 

έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 52 εμβαδού 171,16 τ.μ. το οποίο απεικονίζεται 

με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,1) και συνορεύει:
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 53 εμβαδού 483.948,40 τ.μ. το οποίο απεικο-

νίζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,46,47,48,1) 
και συνορεύει:

Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 54 εμβαδού 2.275,01 τ.μ. το οποίο απεικονίζε-

ται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,4,1), και συνορεύει:
Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 55 εμβαδού 135,85 τ.μ. το οποίο απεικονίζεται 

με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,1), και συνορεύει:
Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.

- Τμήμα 56 εμβαδού 171,1629 τ.μ. το οποίο απεικο-
νίζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,4,5,6,7,1), και 
συνορεύει:

Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με δασική έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 57 εμβαδού 12.593,47 τ.μ. το οποίο απεικονί-

ζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,8,9,10,1) και 
συνορεύει:

Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 58 εμβαδού 100.726,53 τ.μ. το οποίο απεικο-

νίζεται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,...,26,27,28,1), 
και συνορεύει:

Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 59 εμβαδού 304,00 τ.μ. το οποίο απεικονίζεται 

με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,4,1), και συνορεύει:
Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με δασική έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 60 εμβαδού 20.772,28 τ.μ. το οποίο απεικονίζε-

ται με συντεταγμένες κορυφών (1,2,3,..., 152,153,154,1), 
και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση, με δασική έκταση και 

με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 61 εμβαδού 805,15 τ.μ. με συντεταγμένες κο-

ρυφών (1,2,3,...,9,10,11,1) και συνορεύει:
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση.
- Τμήμα 62 εμβαδού 3.126,69 τ.μ. με συντεταγμένες 

κορυφών (1,2,3,...,35,36,37,1) και συνορεύει:
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση.
- Τμήμα 63 εμβαδού 4.633,93 τ.μ. με συντεταγμένες 

κορυφών (1,2,3,...,59,60,61,1) και συνορεύει:
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση.
- Τμήμα 64 εμβαδού 483,54 τ.μ. με συντεταγμένες κο-

ρυφών (1,2,3,...,7,8,9,1) και συνορεύει:
Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2075Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017

- Τμήμα 65 εμβαδού 2.696,14 τ.μ. με συντεταγμένες 
κορυφών (1,2,3,...,36,37,38,1) και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση.
- Τμήμα 66 εμβαδού 941,79 τ.μ. με συντεταγμένες κο-

ρυφών (1,2,3,...,14,15,16,1) και συνορεύει:
Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση.
- Τμήμα 67 εμβαδού 42.096,61 τ.μ. με συντεταγμένες 

κορυφών (1,2,3,...,157,158,159,1), και συνορεύει:
Βόρεια: με μη δασική έκταση και με δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με μη δασική 

έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση, με δασική έκταση και 

με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 68 εμβαδού 30.600,39 τ.μ. με συντεταγμένες 

κορυφών (1,2,3,...,154,155,156,1) και συνορεύει:
Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση, και με μη δασική 

έκταση.
- Τμήμα 70 εμβαδού 538,87 τ.μ. με συντεταγμένες κο-

ρυφών (1,2,3,...,6,7,8,1) και συνορεύει:
Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 71 εμβαδού 8.029,27 τ.μ. με συντεταγμένες 

κορυφών (1,2,3,...,60,61,62,1) και συνορεύει:
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση.
- Τμήμα 72 εμβαδού 53.768,91 τ.μ. με συντεταγμένες 

κορυφών (1,2,3,...,235,236,237,1), και συνορεύει:
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση, με δασική έκταση και 

με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση.
- Τμήμα 73 εμβαδού 306,36 τ.μ. με συντεταγμένες κο-

ρυφών (1,2,3,...,7,8,9,1), και συνορεύει:
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση.

- Τμήμα 74 εμβαδού 6.743,34 τ.μ. με συντεταγμένες 
κορυφών (1,2,3,...,48,49,50,1), και συνορεύει:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 75 εμβαδού 60.330,48 τ.μ. με συντεταγμένες 

κορυφών (1,2,3,...,169,170,171,1) και συνορεύει:
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και με μη δασική έκταση.
Νότια: με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση και με μη δασική 

έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και με μη δασική έκταση.
- Τμήμα 76 εμβαδού 780,62 τ.μ. με συντεταγμένες κο-

ρυφών (1,2,3,...,11,12,13,1), και συνορεύει:
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση με αναδασωτέα έκταση 

και με δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση και με δασική έκταση.
- Τμήμα 77 εμβαδού 70.120,31 τ.μ. με συντεταγμένες 

κορυφών (1,2,3,...,225,226,227,1), και συνορεύει:
Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση.
- Τμήμα 78 εμβαδού 2.096,91 τ.μ. με συντεταγμένες 

κορυφών (1,2,3,...,16,17,18,1), και συνορεύει:
Βόρεια: με μη δασική έκταση.
Νότια: με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση.
Δυτικά: με μη δασική έκταση.
Οι ως άνω περιγραφείσες εκτάσεις αποτυπώνονται, 

στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:25.000, που 
έχει συντάξει ο Δασολόγος του Δασαρχείου Τριπό-
λεως Αθανάσιος Αργειτάκης, το οποίο συνοδεύουν 
οι επισυναπτόμενοι πινάκες των συντεταγμένων των 
κορυφών και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από-
φασης αυτής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2743/16-11-2007 
(ΦΕΚ 645/Δ/6-12-2007) απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου ως αρχικώς εξεδόθη κατ’ 
επιταγή του άρθρου 117 παρ.3  του Συντάγματος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2076 Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2077Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2078 Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2079Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2080 Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2081Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2082 Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2083Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2084 Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2085Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2086 Τεύχος Δ’ 227/05.09.2017

*04002270509170016*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


